
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Молдинская СОШ имени В.В. Андреева» 
 

ПРИКАЗ 

      от    14 .09.2023                                                                                            № 44/1-о 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школь-

ников в 2023-24 уч.г» 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Управления образования Администрации Удо-

мельского городского округа № 164/1-о от 13.09.2023г 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности координатора ШЭ ВсОШ на зам.д. по УВР Галичникову Ю.В. 

Галичниковой Ю.В.: 1.1 - провести школьные олимпиады  в соответствии с порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников  в следующие сроки: 

 

№ Дата Наименование пред-

мета 

Классы Время Место проведения олимпиад 

1 25.09.2023 Искусство и МХК 9-11 13.00 ОУ 

2 26.09.2023 Экономика 7-11 13.00 ОУ 

3 27.09.2023 Физика 7-11 8.00-22.00 Платформа «Сириус. Курсы» 

4 28.09.2023 Немецкий язык  5-11 13.00 ОУ 

5 28.09.2023 Итальянский язык 5-11 13.00 ОУ 

6 02.10.2023 Французский язык 5-11 13.00 ОУ 

7 03.10.2022 Обществознание 6-11 13.00 ОУ 

8 04.10.2023 Химия 8-11 8.00-22.00 Платформа «Сириус. Курсы» 

9 06.10.2023 Астрономия 9-11 8.00-22.00   Платформа «Сириус. Курсы» 

10 09.10.2023 Литература 5-11 13.00 ОУ 

11 10.10.2023 Экология 9-11 13.00 ОУ 

12 11.10.2023 Биология 5-11 8.00-22.00  Платформа «Сириус. Курсы» 

13 12.10.2023 Право 9-11 13.00 ОУ 

14 13.10.2023 Технология 5-11 13.00 ОУ 

15 16.10.2023 Русский язык 4-11 13.00 ОУ 

16 17-18.10.2023 Математика 4-11 8.00-22.00   Платформа «Сириус. Курсы» 

17 19.10.2023 История 5-11 13.00 ОУ 

18 20.10.2023 Английский язык 5-11 13.00 ОУ 

19 23.10.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 13.00 ОУ 

20 24.10.2023 Физическая культура 5-11 13.00 ОУ 

21 25.10.2023 Информатика и ИКТ 5-11 8.00-22.00    Платформа «Сириус. Курсы» 

22 05.10.2023 География 5-11 13.00 ОУ 

 

1.2- предоставить организатору школьного этапа олимпиады  - МКУ «Центр развития образова-

ния Управления образования Администрации Удомельского района»  заявления родителей (за-

конных представителей)  и Согласия на обработку персональных данных участников олимпиады, 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интер-

нет                                                                                                                                      до 22.09.2023 г. 

1.3- обеспечить получение комплектов олимпиадных заданий  по электронной почте в день про-

ведения (за 3 часа до назначенного времени) и их хранение с соблюдением условий информаци-

онной безопасности . 



1.4-  организовать участие обучающихся в школьном этапе олимпиады по физике, химии, био-

логии, астрономии, математике, информатике и ИКТ на Платформе «Сириус. Курсы»; 

1.5- отчет об участии обучающихся в школьном этапе олимпиады по каждому предмету предо-

ставить в течение 2-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по предмету муници-

пальному координатору Булиной С.Н.; 

1.6- во время проведения школьного этапа олимпиады обеспечить выполнение  Санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой корона-

вирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями на  20 июня 2022 года); 

1.7- сформировать  и предоставить заявки (отдельно по каждому предмету) на участие в муници-

пальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с количеством баллов по 

предметам, необходимым для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школь-

ников в 2023-2024 учебном году, утвержденным приказом Управления образования, на электрон-

ный адрес: bulina-sn@mail.ru                                                                                 до 01.11.2023 г. 

2. Классным руководителям организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и Согла-

сий на обработку персональных данных участника олимпиады, на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

3. Учителям –предметникам подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад школьного 

этапа. Места проведения должны соответствовать санитарным нормам и требованиям Роспотреб-

надзора, установленным на момент проведения олимпиадных испытаний; Разработать задания 

для школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  ОБЖ; 

 

       4. Утвердить состав жюри предметных комиссий по проверке  работ участников ШЭ ВсОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Членам жюри организовать проверку работ учащихся в течении 1 дня и сдать протокол и от-

чет о результатах олимпиады зам. директору по УВР Галичниковой Ю.В. в установленные 

сроки. 

5. Общественными наблюдателями назначить: Иванову В.В.  и Форсову Т.В. 

 

Директор 

 МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева  школы:                             Смирнова М.А. 

 

Предмет   

Класс 

Состав жюри 

 Физическая 

культура 

5-11 Председатель: Галичникова Ю.В. 

Члены жюри: Кудряшов В.А., Калугина Е.А. 

Экология 5-10 Председатель: Смирнова М.А. 

Члены жюри: Галичникова Ю.В.;  Калугина Е.А. 

ОБЖ 8-10 Председатель: Галичникова Ю.В. 

Члены жюри: Кудряшов В.А., Калугина Е.А. 

История 8-10 Председатель:  Галичникова Ю.В.  

Члены жюри: Пушкова М.М.,  Калугина Е.А. 

Русский язык 4,5-

10 

Председатель: Резмерица О.А. 

Члены жюри: Иванова Л.Н.;  Чернышева Е.В.  

Обществознание 8-10 Председатель:  Галичникова Ю.В.  

Члены жюри:   Пушкова М.М.,    Калугина Е.А.   

География 8-10 Председатель: Галичникова Ю.В. 

Члены жюри:  Пушкова М.М.,  ;  Калугина Е.А. 

Литература 5-10 Председатель: Резмерица О.А. 

 Члены жюри: Иванова Л.Н.;  Калугина Е.А. 

Технология 5-8 Председатель: Резмерица О.А. 

 Члены жюри: Форсова Т.В.;  Калугина Е.А. 

mailto:bulina-sn@mail.ru

